
Kupní smlouva

číslo smlouvy: 3200240109

uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

1) statutární město Zlín
sídlem: lín
zastoupené: primátorem
zástupce ve věcech smluvních: , primátor
zástupce ve věcech technických: vedoucí oddělení cestovního ruchu
odpovědný útvar: Odbor tiskový a cestovního ruchu MMZ
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: výdajový 3048982/0800
(dále také jako „kupující“)

a

2) VELA CZECH s.r.o.
sídlem: va - Vítkovice
zastoupená: jednatelem
IČO:
DIČ: CZ26819643
bankovní spojení:
číslo účtu:
Prodávající je plátcem DPH
Zapsána v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, C 25781
(dále také jako „prodávající“)

Kupující a prodávající společně dále jen jako „smluvní strany“.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu toto zboží (dále jen „předmět prodeje“):
- 500 kusů plechových hrnků o objemu 0,4 litru,
- 500 kusů plechových hrnků o objemu 0,1 litru,
- 400 kusů bavlněných černých tašek s dlouhým uchem,
- 500 kusů bloků zakázkové výroby (bílý blok, černé gumičky, černá ořízka),
- 1.000 kusů bílých propisek.
Veškeré položky předmětu prodeje budou opatřeny grafickým motivem, který dodá
kupující prodávajícímu. Grafické motivy tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Prodávající je
povinen dodržet barevnost a velikost dodaného grafického motivu.

2. Kupující se zavazuje předmět prodeje převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

Článek II.
Cena plnění a její splatnost

1. Celková kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran jako maximální a konečná a za



předmět prodeje činí 222.660 Kč bez DPH v zákonné výši, 46.758,60 Kč DPH, 269.418,60 
Kč vč. DPH v zákonné výši. 

2. Smluvní strany se dohodly, že platba za předmět prodeje proběhne následujícím 
způsobem: kupující uhradí prodávajícímu celkovou kupní cenu uvedenou v čl. II odst. 1 
této smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím s náležitostmi a 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, se 
splatností do 30 dnů od jeho doručení kupujícímu. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
je den předání předmětu prodeje kupujícímu dle čl. III odst. 3.  

3. Kupující neposkytuje zálohy. 

4. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Uhrazením kupní ceny se rozumí den odepsání částky z účtu 
kupujícího. 

5. Vlastnické právo k předmětu prodeje nabude kupující okamžikem uhrazení celé kupní 
ceny. 

 
 

Článek III. 
Termín a způsob plnění 

 
1. Prodávající souhlasí s tím, že před zahájením výroby zašle kupujícímu grafický návrh 

předmětu prodeje, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy. Kupující je 
poté povinen sdělit do 3 pracovních dnů prodávajícímu, zdali souhlasí s grafickým 
návrhem. 

2. U položek předmětu prodeje - plechový hrnek o objemu 0,1 litru, plechový hrnek o objemu 
0,4 litru ještě následně, po odsouhlasení grafického návrhu ze strany kupujícího, je 
prodávající povinen vyrobit jeden zkušební kus, a to plechový hrnek o objemu 0,1 litru, na 
kterém bude jasně viditelné, že grafika vytištěná na hrnku odpovídá grafickému návrhu. 
V případě, že kupující vyjádří nesouhlas s designem zkušebního kusu, je oprávněn od této 
smlouvy částečně odstoupit bez nároku prodávajícího na jakoukoli odměnu za položky 
předmětu prodeje – plechový hrnek o objemu 0,1 litru a plechový hrnek o objemu 0,4 litru.  

3. Předmět prodeje bude prodávajícím předán kupujícímu na základě dodacího listu 
podepsaného oběma smluvními stranami nejpozději 18. 7. 2024. Dodací list bude nedílnou 
součástí daňového dokladu. 

 
 

Článek IV. 
Doba trvání smlouvy a její ukončení 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění závazků z ní plynoucích. 

2. Pokud předmět této smlouvy nebo jeho část nebudou předány kupujícímu řádně a včas (čl. 
III odst. 3 této smlouvy), má kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
900 Kč za každý i jen započatý den prodlení. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno 
právo kupujícího na případnou náhradu škody, která by mu vznikla v souvislosti 
s prodlením prodávajícího s plněním předmětu této smlouvy. Kupující si v takovém případě 
rovněž vymiňuje možnost okamžitého odstoupení od smlouvy. 

 
 
 
 
 



Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími
právními předpisy České republiky.

2. Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých údajů obsažených v této smlouvě pro účely
této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické, na dobu neurčitou.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv.

4. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv.

6. Změny této smlouvy lze činit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných
a vzestupně číslovaných dodatků.

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, obsahu porozuměly,
vzaly jej na vědomí a souhlasí s ním, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy.

Příloha č. 1 – grafické motivy předmětu prodeje

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 6. 5. 2024, č. usn. 85/9R/2024, schválení uzavření smlouvy

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína.
Datum a číslo usnesení: 7. 12. 2023, č. usn. 3/9Z/2023, schválení rozpočtu na rok 2024

Ve Zlíně dne ........................................ V Ostravě dne ….....................................

__________________________ _

jednatel VELA CZECH s.r.o.

Kontrolu smlouvy provedl: Elektronický podpis
Odbor tiskový a cestovního
ruchu

Odbor právní

Odbor ekonomický

Shora uvedené podpisy jsou interním úkonem Magistrátu města Zlína
za účelem potvrzení provedení věcné, právní a ekonomické kontroly
smlouvy a nejedná se o právní jednání za statutární město Zlín



Příloha č. 1 – grafické motivy předmětu prodeje 
 

- plechový hrnek standardní velikosti, plechový hrnek o objemu 0,1 litru 
 

 
 

- taška černá 
 

 
 
 
 
 
 



- zakázkový blok 
 

 
 
 

- propiska 
 

 


